ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА  № 1
ЗАСЕДАНИЯ

общественного Совета по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги,

 в Кемеровском муниципальном районе

02.04.2015                                                                                    ул. Совхозная, 1а

10:00                                                                                             каб.№47

Председатель:

Корнилов Владимир Николаевич - Почетный работник здравоохранения Кемеровского района

Присутствовали: Члены комиссии:

Алексеева Светлана Александровна - Председатель муниципального родительского комитета Кемеровского района

Зорина Татьяна Николаевна - Хормейстер МБУ «Дом культуры Суховского поселения Кемеровского муниципального района», заслуженный работник культуры Российской Федерации

Кинева Анастасия Олеговна - Главный редактор МБУ «Редакция газеты «Заря»

Макосова Ольга Дементьевна – заместитель председателя  районного отделения Всероссийской общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О нормативных правовых актах по формированию независимой системы оценки качества работы учреждений социальной сферы,  оказывающих социальные услуги в сфере образования, здравоохранения, культуры.
2. Об утверждении Плана – графика работы Общественного Совета в 2015 году.

3. Определение организаций, в отношении которых в 2015 году будет проведена независимая    оценка    качества   оказания услуг.

 4.Определение сроков подведения итогов независимой  оценки качества работы учреждений, участвующих ее в проведении.
СЛУШАЛИ:

1. Корнилов Владимир Николаевич -  представил информацию о порядке проведения независимой оценки качества работы учреждений социальной сферы и нормативных документов, определяющий данный порядок.

РЕШИЛИ: Провести в  2015 году независимую    оценку    качества   оказания услуг в отношении организаций социальной сферы:

- учреждения здравоохранения: МБУЗ ЦРБ КМР (поликлиника, стационар)
- учреждение культуры:

· МБУ «ДК Арсентьевского поселения КМР»

· МБОУ ДОД СДЮШОР:

      - МБОУ «Металлплощадская СОШ»

      - ДК д. Мозжуха

      - СК «Олимпик» п. Новостройка.

- учреждения образования:

- МБОУ «Арсентьевская СОШ»

- МБОУ «Барановская СОШ»

- МБОУ «Береговская СОШ»

- МБОУ «Березовская СОШ»

- МБОУ «Елыкаевская  СОШ»

- МБОУ «Звездненская СОШ»

- МБОУ «Кузбасская СОШ»

- МБОУ «Мазуровская  СОШ»

- МБОУ «Металлплощадская СОШ»

- МБОУ «Новостроевская СОШ»

- МБОУ «Пригородненская ООШ»

- МБОУ «Старочервовская СОШ»

- МБОУ «Ягуновская СОШ»

- МБОУ «Ясногорская СОШ»

2. СЛУШАЛИ:

- Кинева Анастасия Олеговна - главный редактор МБУ «Редакция газеты «Заря» - о графике работы Общественного совета на 2015 год.

1 – ый четверг месяца:

1. Сентябрь

2. Декабрь

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план – график заседаний Общественного Совета на 2015 год (приложение 1).

2. Утвердить перечень организаций социальной сферы Кемеровского муниципального района для проведения оценки качества их работы (приложение № 2).
3. Руководителям структур социальной сферы обеспечить  размещение на официальных сайтах в сети Интернет интерактивных анкет для проведения мониторинга общественного мнения о деятельности учреждений.
4.Провести оценку качества работы учреждений, участвующих в проведении независимой системы оценки качества работы по итогам работы за 2015 год до 01.12.2015 года.

Председатель Совета                                                                     В.Н. Корнилов

Секретарь Совета                                                                          Т.Н. Гурина

ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА  №2
ЗАСЕДАНИЯ

общественного Совета по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги,

 в Кемеровском муниципальном районе

03.09.2015                                                                                    ул.Совхозная, 1а

10:00                                                                                             каб.№47

Председатель:

Корнилов Владимир Николаевич  -  Почетный работник здравоохранения Кемеровского района

Присутствовали: Члены комиссии:

Алексеева Светлана Александровна - Председатель муниципального родительского комитета Кемеровского района

Зорина Татьяна Николаевна - Хормейстер МБУ «Дом культуры Суховского поселения Кемеровского муниципального района», заслуженный работник культуры Российской Федерации

Кинева Анастасия Олеговна - Главный редактор МБУ «Редакция газеты «Заря»

Макосова Ольга Дементьевна – заместитель председателя  районного отделения Всероссийской общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение    итогов    проведения    анкетирования жителей Кемеровского муниципального района  о работе МБУ ЦРБ КМР, проводимого Администрацией КМР  и   предложений, направленных на повышение качества оказания медицинской помощи.

СЛУШАЛИ:

1.Корнилов Владимир Николаевич -  представил результаты проведения     анкетирования жителей Кемеровского муниципального района  о работе МБУ ЦРБ КМР, проводимого Администрацией КМР  и внес на рассмотрение Общественного совета предложения, направленные на повышение качества оказания медицинской помощи, в разрезе структурных подразделений МБУЗ ЦРБ КМР.
По результатам анкетирования:
- заполнили электронную анкету, размещенную на официальном сайте,

47 человек
- оставили отзыв на официальном сайте, 13 человек
- заполнили анкету в  бумажном варианте – 147 человек

- оставили отзыв (в бумажном варианте анкет) – 67

По результатам анкетирования – удовлетворены медицинским обслуживанием в районе – 86%

14% - недовольны сроками ожидания диагностических услуг, условиями предоставления медицинской помощи (неотремонтированные ФАПы и амбулатории, ЦРБ), (чаще всего в п.Ленинградском, д. Силино, п.Октябрьском, поликлиника ЦРБ).
ВЫСТУПИЛ:

1.Макосова Ольга Дементьевна,  которая поддержала предложения по повышению качества медицинских услуг и поставила вопрос по разработке стандартов условий оказания медицинской помощи и управлению качеством работы МБУЗ ЦРБ КМР.
РЕШИЛИ:

1.Утвердить результаты проведения независимой оценки качества работы МБУЗ ЦРБ КМР в 2015 году и предложения, направленные на повышение качества оказания медицинской помощи;

2.Опубликовать данную информацию на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района.
3. Продолжить работу по информированию населения о проведении анкетирования на сайте Администрации КМР и независимой оценки качества работы (баннер на официальном сайте МБУЗ ЦРБ КМР).
Председатель Совета                                                                     В.Н. Корнилов

Секретарь Совета                                                                          Т.Н. Гурина

ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА  №3
ЗАСЕДАНИЯ

общественного Совета по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги,

 в Кемеровском муниципальном районе

30.11.2015                                                                                    ул.Совхозная, 1а
10:00                                                                                             каб.№47
Председатель:

Корнилов Владимир Николаевич - Почетный работник здравоохранения Кемеровского района

Присутствовали: Члены комиссии:
Алексеева Светлана Александровна - Председатель муниципального родительского комитета Кемеровского района

Зорина Татьяна Николаевна - Хормейстер МБУ «Дом культуры Суховского поселения Кемеровского муниципального района», заслуженный работник культуры Российской Федерации

Кинева Анастасия Олеговна - Главный редактор МБУ «Редакция газеты «Заря»
Макосова Ольга Дементьевна – заместитель председателя  районного отделения Всероссийской общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Согласование  с Общественным советом по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в Кемеровском муниципальном районе, утвержденного Постановлением администрации Кемеровского муниципального района, показателя «оценка качества оказания услуг МБУЗ ЦРБ КМР», по результатам проведенного Администрацией МБУЗ ЦРБ КМР расчета в соответствие с рекомендациями по формированию независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями.

Докладчик:

Токарева Л.И. – заместитель главного врача
по медицинской части

Представлена информация по  формированию независимой оценки качества оказания услуг МБУЗ  ЦРБ  КМР  в соответствие с рекомендациями во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.05.2015 №240 и приказа департамента охраны здоровья населения Кемеровской области от 11.08.2015 №1080

Независимая оценка качества оказания услуг МБУЗ ЦРБ КМР проведена с учетом:

1. Оценки,  сформированной по отзывам пациентов в результате обработки бумажных анкет по результатам анкетирования пациентов, получивших медицинскую помощь в амбулаторных и стационарных условиях и интерактивных анкет о деятельности МБУЗ ЦРБ КМР, размещенных на официальном сайте МБУЗ ЦРБ КМР (баннер «Участвовать в голосовании»).

Всего анкет: поликлиника 549 - 10,0 балл

                     стационар 270 - 9,4 балл

Показатель МБУЗ ЦРБ КМР:  Омоа=(10+9,4):2=9,7

2. Оценки сайта МБУЗ ЦРБ КМР в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.09.2014 № 787н «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг медицинскими организациями».

2.1.

	Показатель
	Расчет показателя
	Значение

показателя МБУЗ ЦРБ

КМР в

баллах

	Полнота, актуальность и понятность информации о медицинской организации, размещаемой на официальном сайте медицинской организации (i):

-общая информация (i1);
-информация о медицинской деятельности (i2);
-информация о медицинских работниках (i3);
-иная информация (i4):
	i = i1 х 0,2 + i2 х 0,5 + i3 х 0,2 + i4 х 0,1 наличие информации    1

иные случаи
0

коэффициент 0,2

коэффициент 0,5

коэффициент 0.2

коэффициент 0,1
	0-1

1

1

1

1

Оценка сайта МБУЗ ЦРБ КМР  по показателю 2.1:     i=1*0,2+1*0,5+1*0,2+1*0,1=1

2.2.

	Значение

	Показатель
	Расчет показателя
	показателя в баллах

МБУЗ ЦРБ КМР

	Наличие и доступность на
	Сумма баллов
	0-2

	официальном сайте

	МБУЗ ЦРЬ КМР

	способа обратной связи с

	потребителями услуг;

	- форма для подачи электронного обращения;
	наличие - 1. отсутствие -~ 0
	1

	- анкета для оценки
 качества оказания услуг МБУЗ ЦРБ КМР (в электронном виде)
	наличие - 1, отсутствие - 0
	1

Оценка сайта МБУЗ ЦРБ КМР по показателю 2.2:       1+1=2

В целом оценка сайта  МБУЗ ЦРБ КМР: Омос = 1+2=3

3.Интегральная оценка качества оказания услуг МБУЗ ЦРБ КМР сформирована с учетом веса оценки сайта в общей оценке показателей по приказу 787н «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг медицинскими организациями».

Показатель МБУЗ ЦРБ КМР:  Омо = 9,7*0,96+10*0,04=9,71

Оценка качества услуг  МБУЗ ЦРБ КМР  -  9,71

2.Корнилова Владимира Николаевича -  согласовать показатель «оценка качества оказания услуг МБУЗ ЦРБ КМР» - 9,71, по результатам проведенного Администрацией МБУЗ ЦРБ КМР расчета в соответствие с рекомендациями по формированию независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями.

Предложения:

- улучшить работы регистратуры

- провести работу по информированию населения о возможности записи на прием к врачу с помощью инфомата и информацтонно-телекоммуникационной сети Интернет.

-в целях создания более комфортных условий для инвалидов по зрению обеспечить размещение табличек с указанием номера кабинета и данных специалиста, осуществляющего прием в данном кабинете, на стене около двери кабинета
-внести предложения по ремонту ФАпов, амбулаторий, Центральной районной больницы в муниципальной программе  «Социальная инфраструктура Кемеровского муниципального района» на 2014-2017 гг»
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1.     Согласовать показатель «оценка качества оказания услуг МБУЗ ЦРБ КМР» - 9,71, по результатам проведенного Администрацией МБУЗ ЦРБ КМР расчета в соответствие с рекомендациями по формированию независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями.

2.Опубликовать данную информацию на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района.
3.Главному врачу МБУЗ ЦРБ разработать план мероприятий по реализации предложений Общественного совета.

4. Учесть ремонт ФАПов, амбулаторий, Центральной районной больницы в муниципальной программе  «Социальная инфраструктура Кемеровского муниципального района» на 2014-2017 гг»
Продолжить работу по информированию населения о проведении независимой оценки качества работы
Председатель Совета                                                                     В.Н. Корнилов
Секретарь Совета                                                                          Т.Н. Гурина